令和２年５月18日
保護者各位

名護市立東江小学校
校 長 黛 智久

(公印省略)

学校再開等について

梅雨入りを告げる，イジュの花が咲きほこる季節となりました。
新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業が続きましたが，名護市の通知を受け，学校再開
が決定いたしましたのでお知らせします。
保護者の皆様にはご心配をおかけしますが， 万全の感染症防止対策を講じた上で教育活動を再開

いたしますので，ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 始業式について
(1)期 日 令和２年５月22日[金]１校時
※３密を避けるため，校内放送で実施します。

(2) 場 所 各教室

(３) 日 程
◯１年生は給食終了後，午後１時頃下校。
◯２～５年生は，５時間目終了後，午後２時30分頃下校。
◯６年生は５時間目終了後，委員会活動(顔合わせ)をして，午後３時頃下校。

２ 登校前のお願い
◯登校前に自宅で検温をお願いします。(お子様が発熱または，体調不良の場合は登校を
控えて下さい。)

◯手洗い･咳エチケット･マスクの着用等について，御協力をお願いします
◯都合により，児童が登校できない場合は，学校までご連絡ください。登校にに不安を感じ
る場合は，無理せず自宅待機をさせて下さい。登校できない場合も「欠席」とはなりませ
ん。

◯同居家族の検温や体調管理に取り組んでいただき，何か変わったことがあれば学校まで
ご連絡下さい。

３ ５月の主な学校行事
№ 行 事 名 № 行 事 名
１ 日曜授業参観(学校説明会) 中止 ５ 尿・ぎょう虫検査 6/29～30
２ ＰＴＡバレーボール大会 中止 ６ 地震津波避難訓練 延期
３ ＰＴＡ教職員歓迎会 中止 ７ 児童集会 中止
４ 内科検診 延期

４ その他
◯新型コロナウイルス感染拡大の状況によりましては，学校再開についての変更も 予想
されます。関連する情報につきましては，本校ホームページ・メーリングサー ビスで随
時発信していきますのでご確認下さい。

◯入学式は新入生・保護者のみの登校になります。新２年生～新６年生については登校はあ
りません。

本件についての問い合わせ先
－名護市立東江小学校－
【教頭 新城雄二郎】

TEL 52-2860 FAX 52-2078
mail:agarie-s@school.city.nago.okinawa.jp